UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SGDĐT

  Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc ngừng vận hành và chuyển đổi Cổng thông tin điện tử

ngành giáo dục và đào tạo Hải Phòng

Căn cứ Nghị quyết số 203/2025/QH15 ngày 01/7/2025 của Quốc hội về tổ

chức chính quyền địa phương theo mô hình 02 cấp; Nghị quyết số 60-NQ/TW

ngày 12/4/2025 của Ban Chấp hành Trung ương, Sở GDĐT Hải Phòng (cũ) và Sở

GDĐT Hải Dương hợp nhất thành GDĐT Hải Phòng từ ngày 01/7/2025;

Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng thông báo:

1. Kể từ ngày 01/9/2025, Cổng thông tin điện tử ngành giáo dục và đào tạo

tại tên miền haiduong.edu.vn (của các cơ sở giáo dục khu vực phía Tây thành phố)

sẽ ngừng vận hành để phục vụ công tác bàn giao, tích hợp dữ liệu.

2. Các cơ sở giáo dục khu vực phía Tây sẽ được cấp mới tài khoản quản trị

và vận hành trên nền tảng Cổng thông tin điện tử ngành giáo dục và đào tạo Hải

Phòng tại tên miền haiphong.edu.vn. Sở GDĐT sẽ có thông báo cụ thể khi hoàn

thành việc cấp và bàn giao.

3. Sở GDĐT sẽ thực hiện tạo lập, cấp phát tài khoản quản trị mới cho các cơ

sở giáo dục thuộc khu vực phía Tây; đồng thời cấp bổ sung cho các cơ sở giáo

dục công lập trên địa bàn thành phố; rà soát, thu hồi tài khoản đối với các đơn vị

đã giải thể.

4. Đề nghị các đơn vị phối hợp, chủ động tiếp nhận và quản lý thông tin; thực

hiện lưu giữ dữ liệu hiện có để bảo đảm an toàn trong quá trình chuyển đổi, phòng

tránh rủi ro mất mát.

5. Đề nghị Viettel Hải Phòng phối hợp hỗ trợ ngừng hoạt động tên miền

haiduong.edu.vn và hỗ trợ các cơ sở giáo dục trong việc sao lưu, lưu trữ và bảo

toàn dữ liệu thông tin hiện có để bảo đảm an toàn trong quá trình chuyển đổi.

Trân trọng thông báo!

Nơi nhận:
- Cơ sở giáo dục;

- Ban Giám đốc;

- Viettel Hải Phòng;

- Lưu: VT, VP.

TL. GIÁM ĐỐC

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Văn Nhậm

		2025-08-25T12:35:47+0700
	Việt Nam
	Ngô Văn Nhậm <ngovannham@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-25T13:59:09+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-25T13:59:10+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-25T13:59:10+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-25T13:59:10+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!